第６回 北空知ＪＲ留萌本線問題検討会議

１．日時  令和２年１０月３０日（金）１０：００～１０：５０

２．会場  深川市役所 ３Ｆ大会議室

３．出席者  委員 １７名

４．議事概要

（報告事項）

（１）経過報告

第５回検討会議から本日までの国、北海道、ＪＲ、沿線自治体会議の動

静について報告

（２）利用促進の取り組みについて

第５回検討会議以降に取り組まれてきた利用促進について、実施状況を

報告

（３）「ＪＲ留萌本線沿線自治体会議」の結果について

８月１８日開催の第５回沿線自治体会議及び１０月１日開催の第６回沿

線自治体会議における協議結果を報告

（協議事項）

（１）副会長の選任について

    次のとおり選任された。

    副会長：佐野北竜町長

    副会長：寺迫秩父別町議会議長

（２）今後の対応について

ＪＲ留萌本線問題について、フリーディスカッションを行った。

部分存続を求めるという沿線自治体会議での考え方について、理解をい

ただいた。